
ALTDEUTSCHLAND

Schleswig-Holstein

7002 7003 7005

7000P 1 S. blau mit klarer und zentrischer Entwertung mit Rostnummerstempel “18" von Kiel, farbfrisch und allseits vollrandiges
Stück mit rückseitig einigen Einschränkungen, entsprechendes Fotoattest Möller  - optisch sehr ansprechend!, 7000,-. . . .

1a # 1000,—

7001P 2 S. rosarot mit Rostnummernstempel “3" von Altona, dreiseitig voll- bis breitrandig (unten bis an die Randlinie geschnitten)
und farbfrisches Stück, laut Fotoattest Möller BPP bis auf eine minimale Bugspur am Oberrand in einwandfreier Erhaltung -
schönes Stück dieser seltenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a # 1500,—

7002P 1 1/4 S. dunkelgelblichgrün im gestempelten Kabinett-Viererblock mit K2 HADERSLEBEN 8.8.64, Fotoattest Möller BPP: “...in
einwandfreier Erhaltung!”, sehr schönes Stück dieser seltenen Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(4) # 350,—

7003P 1 1/4 S. grauultramarin mit eng gewelltem Grund und privatem Durchstich 9 1/2 durch den Postbevollmächtigten Berg, einwandfreies
Kabinettstück mit sehr klarem Nummernstempel “127" von Oldenburg als Entwerter, Fotoattest Möller BPP: ”...eine sehr schöne Marke!"

5I # 250,—

7004P 1 1/4 S. grauultramarin mit weit gewelltem Grund, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit auf dieser Marke sehr
seltenen Nummernstempel-Entwertung “54" von Rendsburg, Fotoattest Möller BPP: ”...ist echt und ohne Reparaturen....Ein
sehr attraktives Exemplar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5II # 1500,—

7005P 1 1/4 S. grauultramarin mit privatem Durchstich 9 1/2 vom Postbevollmächtigem Berg, einwandfreies Kabinettstück mit
klarem Nummernstempel “127" von Oldenburg, Fotoattest Möller BPP: ”...eine sehr schöne Marke!" . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 400,—

7006P 1 1/4 S. mittelblau/weissrosa im gestempelten, waagerechten Pracht-Viererstreifen mit etwas undeutlichen Abschlägen des Nummern-
stempel “124" (NEUMÜNSTER) als Entwertung, Fotoattest Möller BPP: ”...eine seltene Einheit in einwandfreier Erhaltung! . . . . . . . . .

7(4) # 250,—

7007 7008 7009

7007P 4 S. hellockerbraun mit K2 PREETZ 2.10.65, einwandfreies Kabinettstück mit sehr gutem Durchstich, entsprechendes Fotoat-
test Möller BPP, 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 # 600,—

7008P 1 1/4 S. blaugrau im 5er-Block und waagerechtem Paar auf Briefstück mit klaren Stempelabschlägen des K2 TÖNNING
9.12.67, Briefstück zwischen den beiden Einheiten mit Faltung und kleinem Knitter rechts, Marken bis auf kleinem Fleck
unten rechts in einwandfreier Kabinett-Erhaltung mit auch einwandfreiem Durchstich, entsprechendes Fotoattest Möller BPP
- sehr seltene Einheit mit dieser Farbe, bisher nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18d(7) ] 800,—
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Württemberg
7009P 18 Kreuzer in Type I tadellos ungebraucht mit Falz, Fotoattest Heinrich BPP: “Echt und tadellos (oben rechts, außerhalb des

Markenbildes, unauffälliger Eckbug). Gleichmäßig breitrandig geschnittene, ungebrauchte Marke mit dem typischen dicken
Originalgummi. Frisches Exemplar der farbempfindlichen und seltenen Marke.” Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I  * 350,—

7010 7011 7012 7013

7010P 14 Kr. zitronengelb tadellos gestempelt, Fotoattest Irtenkauf BPP: “Marke echt und einwandfrei, farbfrisch, mit allseits gutem
Durchstich und klarer Abstempelung. Ein schönes Exemplar dieser seltenen Farbnuance, in guter Erhaltung.” In einwand-
freier Erhaltung äußerst selten! Nahezu alle angebotenen Stücke haben irgendwelche Mängel! Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . .

41b # 800,—

7011P 70 Kr. rotlila ungebraucht Luxus, Fotoattest Irtenkauf BPP: “Marke echt und einwandfrei, farbfrisch, sehr breitrandig, allseits
mit vollen Trennungslinien. Die Originalgummierung ist gut erhalten, übliche Falzreste. Ein schönes Exemplar dieser unge-
braucht seltenen Marke, mit guter Wappenprägung.” Mi. 2200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42b  * 900,—

7012P 50 Pf. lebhaftbraunrot tadellos gestempelt, Fotoattest Thoma BPP: “Marke echt und tadellos; in ursprünglicher, farbfrischer
Erhaltung.” Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

211 # 800,—

DEUTSCHES REICH
7013P 2 1/2 Groschen braun tadellos gestempelt auf kleinem Paketbegleitbrief mit Beifrankatur 1/4, 1 und 5 Groschen (davon 1/4

und 5 Gr. kleine Mängel), Fotobefund Krug BPP. Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21c [ 1000,—

7014 7015 7016 7017

7014P 2 Kreuzer großer Schild tadellos auf Briefstück, Fotoattest Sommer BPP: “Die Marke auf dem kleinen Briefstück ist völlig
fehlerfrei. Sie ist vorzüglich erhalten.” Mi. 3200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 ] 1400,—

7015P 18 Kr. großer Schild tadellos gestempelt, Fotoattest Sommer BPP: “ist echt, klar geprägt, in normaler Zentrierung und guter
Zähnung, in insgesamt sehr guter Erhaltung.” In einwandfreier Erhaltung eine sehr seltene Marke! Mi. 2800,—. . . . . . . . . .

28 # 1100,—

7016P 5 Mark Friedensdruck als “Ministerdruck” (Rahmen rein schwarz) tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:
“farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Postfrisch sehr selten, da die Marken damals unerkannt
verbraucht wurden! Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AIM  ** 1400,—

7017P 2,50 M. lebhaftrotkarmin mit Doppeldruck, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Weinbuch BPP: “...ist farbfrisch, sehr
gut gezähnt und befindet sich in einwandfreier Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

115bDD # 300,—

7018 7019 7020 7021

7018P 1 1/4 Mark Germania mit Wz. Kreuzblüten tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.
1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151Y  ** 750,—

7019P 20 Mark Pflüger mit doppeltem Unterdruck, tadellos rundgestempelt, Fotoattest Peschl BPP: “echt gebraucht, Erhaltung ist
einwandfrei.” Gestempelt eine sehr seltene Marke! Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196DD # 1600,—

7020P 20 Mill. Mark in der guten Farbe schwarzblau im Viererblock, tadellos rundgestempelt, Fotoattest Winkler BPP: “... ist echt.
Die Entwertung ”BERLIN/5.11.23" ist zeitgerecht und ebenfalls echt. Die Marken sind gut gezähnt und einwandfrei." Als
Viererblock eine bemerkenswerte Einheit! Mi. 8800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319AWb(4) # 3000,—
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7021P 1 Milliarde Mark schwarzbraun mit Plattenfehler “Rosettensprung/Haupttype” sauber rundgestempelt, Fotoattest Winkler
BPP: “Die Entwertung ”(STUT)GART/?.NOV.23" ist zeitgerecht und ebenfalls echt. wenige Zahnspitzen oben leicht verkürzt;
vorderseitig unten rechts minimale Schürfstelle." (Die winzige Schürfstelle auf dem unbedruckten Rand findet man nur mit
Mühe. Für die Zähnung oben siehe Foto!) Die Normalmarke steht schon mit 9000,— im Michel. Mit dem “Sprung im Korbdek-
kel” möglicherweise ein Unikat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

325APb-HT # 2500,—

7022P Berühmte Deutsche in Viererblöcken komplett tadellos postfrisch, unsigniert. (Lediglich billige 5 Pf. - Nr. 388 - als 4 lose
Marken). Bis auf eine 3 Pf. alle Viererblöcke vom Rand. Mi. 4400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

385/97(4)  ** 1500,—

7023P 5 Pf. bis 3 Mark Flugpost mit waagerechter Gummiriffelung komplett tadellos postfrisch, völlig unsigniert, 2 Fotoatteste
Hans-Dieter Schlegel BPP (eins für 529-37y, 539y und das zweite für die gute 538y) jeweils “Die Erhaltung ist einwandfrei.”
Mi. 5200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

529/39y  ** 2200,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

China

7023 7024

7024P Ganzsache (Postkarte) 10 Pf. Reichspost mit Handstempelaufdruck “China” in tadelloser postfrischer Erhaltung. Doppelt
gepr. Bothe BPP. Äußerst seltenes Stück! Mi. 2500,— (Im Vergleich mit den viel häufigeren Marken deutlich unterbewertet.) .

P9  ** 1100,—

7025 7027 7029

7025P Futschau-Provisorium in der sehr seltenen Erstauflage # Fotobefund R. Steuer BPP “... ist echt. Das sehr seltene Exemplar
mit korrekter Ersttagsentwertung zeigt eine Reparatur im rechten unteren Eckbereich, präsentiert sich aber in guter Gesamt-
wirkung.”  Mi. 7500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7IA # 1100,—

7026P 3 Mark Kiautschou tadellos gestempelt “K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 2", tiefst gepr. Pauligk, Mi. 3800,—. . . . . . . . . . . . . . . PVIm # 1400,—

Marokko
7027P 3 C. auf 3 Pf. bis 3.75 Pes. auf 3 Mark mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch (2 Mark in Type I/I, 3 Mark in Type I/II), jede

Marke gepr. Bothe BPP und Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”
Mi. 4200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/18 SP  ** 1400,—
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7028 7031

7028P 6.25 Pes. auf 5 Mark, waagerechtes Paar tadellos auf Briefstück mit “CC”-Stempel! Ausführliches Fotoattest Pauligk BPP:
“dreimal ideal entwertet TANGER MAROCCO b 20.5.11 und tadellos erhalten. ... Mit CC-Stempel sehr selten ... mir bisher nur 6
Exemplare bekannt.” Dieses dürfte mit Abstand das schönste sein! Mi. 4200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58IA(2) ] 1500,—

Türkei
7029P 1 Piaster auf 20 Pf. Reichspost, Aufdruck schwarzblau, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem

Falzrest. Fotoattest Hollmann BPP: “ist in allen Belangen echt. Die seltene Vorlage präsentiert sich in einem für diese
ungebrauchte Marke ungewöhnlich gutem Zustand.” Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 1000,—

7030P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in der seltenen a-Auflage tadellos postfrisch, völlig unsigniert, Fotoattest Hartung: “zeigt alle typischen
Merkmale der a-Auflage ... ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 3800,—. . . .

9a  ** 1000,—

7031P 25 Piaster auf 5 Mark, Rahmen reinschwarz. Der seltene - nur gestempelt bekannte - “Ministerdruck” in tadelloser Erhaltung.
Fotoatteste Pfenninger und Bothe BPP: “ist in jeder Beziehung als echt anzuerkennen... ansprechend und sauber erhalten und
trägt dopp. Altsignaturen ”BOTHE BPP" und “PFENNINGER”. Da diese Marke nur auf Paketkarten (unerkannt) verbraucht
wurde, ist ein wesentlicher Teil der wenigen gefundenen Exemplare mit irgendwelchen Mängeln behaftet. In dieser völlig
tadellosen Erhaltung sehr selten! Mi. 3500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47M # 1600,—

Deutsch-Ostafrika

7032 7033

7032P 2 Pesa auf 3 Pf. bis 25 Pesa auf 50 Pf. als sehr seltene Probedrucke komplett, einheitlich in Type Vb nach Friedemann. Tadellos
erhalten. Mi. -,- (Im Friedemann-Handbuch Ausgabe 1988 mit 5000,— bewertet.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5 Pr  (*) 1500,—

7033P 2 Pesa auf 3 Pf. bis 25 Pesa auf 50 Pf., komplette Serie jeweils mit Probeaufdruck der Reichsdruckerei in Type VIII nach Friede-
mann auf Vorlagekarton in tadelloser Erhaltung. Fotoattest Georg Bühler: “originale Probedrucke der Reichsdruckerei. Dieser
Vorlagekarton ist SEHR SELTEN!” Mi. -,- (Im Friedemann-Handbuch Ausgabe 1988 mit 5000,— für den losen Satz bewertet.) .

1/5 Pr [ 1600,—

7034P 2 Pesa dunkelockerbraun ungezähnter Probedruck tadellos postfrisch vom Oberrand, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:
“farbfrisch und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung (Falzrest im Oberrand).” Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11PI  ** 1750,—

7035 7036 7038 7039

7035P 3 Rupien dunkelkarminrot/grünschwarz vertauschtem Mittelstück (Rahmen Type III, Mittelstück Type I - zu kleine Ausspa-
rungen für die Wertschilde) ideal gestempelt MUANZA 10/3 06 auf Briefstück. Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei
gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Als Briefstück wesentlich seltener denn als lose Marke! Mi. 1500,—. .

21aI ] 600,—

7036P 3 Rupien mit vertauschtem Mittelstück (Mittelstück der Type I !), Attest Jäschke-Lantelme BPP vom 19.12.2007 “Die Marke ist
farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich ... in fehlerfreier Erhaltung, nicht repariert.” Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . .

21bI  ** 1500,—

Deutsch-Südwest-Afrika
7037P 25 Pf. dunkelorange als senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt

und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 4300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b ZS  ** 1600,—

7038P 10 Pf. waagerechter Zusammendruck mit Reklameanhänger “Exportprämie”, tadellos gestempelt und hervorragend gezähnt,
Fotoattest Eibenstein BPP: “... mit Tagesstempel ”Windhuk 13.3.12" ist echt. Nur wenige gestempelte Stücke sind bisher
davon bekannt." Mi. 2200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W5 # 900,—
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Kamerun
7039P 10 Pfg Krone/Adler mittel(karmin)rot, Kabinettstück mit klarer und zentrischer Entwertung KAMERUN 2.12.95, Fotoattest R. Steuer BPP:

“...farbfrisches und gut erhaltene Exemplar...” - schönes Stück dieser nicht häufigen Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47c # 200,—

7040P 5 Mark Friedensdruck mit Wasserzeichen tadellos gestempelt DUALA 19.1.14", Fotoattest Eibenstein BPP: “...echt...zeitge-
recht” Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25IA # 2000,—

Brit. Besetzung Kamerun

7041P 1 S. C.E.F. auf 1 Mark bis 5 S. C.E.F. auf 5 Mark, Markwerte komplett tadellos gestempelt, gepr. Kosack, Mi. 4100,—. . . . . 10/13 # 2000,—

Karolinen

7042 7043

7042P 3 Pf. bis 50 Pf., 6 Werte komplett mit diagonalem Aufdruck tadellos ungebraucht mit sauberen Falzspuren bzw. -resten, Foto-
attest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 4000,— . . . . . . .

1/6I  * 1500,—

7043P 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, zeitgerecht gestempelt “YAP KAROLINEN 22/2/01", Fotoattest Ronald F.
Steuer BPP: ”...ist echt...gut zentriert und erhalten." Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 1100,—

7044 7045 7046

7044P 3 Pf. Schiffstype mit (violett)schwarzem Handstempelaufdruck “5 Pf” auf Ansichtskarte “Gruss aus Jaluit” mit Stempel
“PONAPE 12/7 10" und nebengesetztem Dienstsiegel. (Sogennantes 2. Ponape-Provisorium). Fotoattest Ebel ”ist echt" und
Fotoattest Hartung: “in jeder Beziehung echt. Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und fehlerfrei erhalten. Die Karte hat
rechts einen unbedeutenden Wasserfleck und ist ansonsten ebenfalls in fehlerfreier Erhaltung.” Mi. 6000,— . . . . . . . . . . .

7Pv [ 2000,—

7045P 20 Pf. Schiffstype senkrecht halbiert auf Briefstück, gestempelt “PONAPE 12/7 10" (sog. 3. Ponape-Provisorium), gepr.
Bühler, Bothe BPP sowie Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 3000,—. . . . . . . .

10H ] 1000,—

Kiautschou
7046P 5 Pf. auf 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf LUXUS-Briefstück mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 24.7.00,

der Buchdruckaufdruck erfolgte in Type 2, entsprechendes Fotoattest R. Steuer BPP - sehr schönes Stück dieser Marke!
(5000,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Type2 ] 1400,—

7047 7048 7050 7051

7047P 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut
gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26A ] 800,—
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Kamerun
7039P 10 Pfg Krone/Adler mittel(karmin)rot, Kabinettstück mit klarer und zentrischer Entwertung KAMERUN 2.12.95, Fotoattest R. Steuer BPP:

“...farbfrisches und gut erhaltene Exemplar...” - schönes Stück dieser nicht häufigen Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47c # 200,—

7040P 5 Mark Friedensdruck mit Wasserzeichen tadellos gestempelt DUALA 19.1.14", Fotoattest Eibenstein BPP: “...echt...zeitge-
recht” Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25IA # 2000,—

Brit. Besetzung Kamerun

7041P 1 S. C.E.F. auf 1 Mark bis 5 S. C.E.F. auf 5 Mark, Markwerte komplett tadellos gestempelt, gepr. Kosack, Mi. 4100,—. . . . . 10/13 # 2000,—

Karolinen

7042 7043

7042P 3 Pf. bis 50 Pf., 6 Werte komplett mit diagonalem Aufdruck tadellos ungebraucht mit sauberen Falzspuren bzw. -resten, Foto-
attest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 4000,— . . . . . . .

1/6I  * 1500,—

7043P 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, zeitgerecht gestempelt “YAP KAROLINEN 22/2/01", Fotoattest Ronald F.
Steuer BPP: ”...ist echt...gut zentriert und erhalten." Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 1100,—

7044 7045 7046

7044P 3 Pf. Schiffstype mit (violett)schwarzem Handstempelaufdruck “5 Pf” auf Ansichtskarte “Gruss aus Jaluit” mit Stempel
“PONAPE 12/7 10" und nebengesetztem Dienstsiegel. (Sogennantes 2. Ponape-Provisorium). Fotoattest Ebel ”ist echt" und
Fotoattest Hartung: “in jeder Beziehung echt. Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und fehlerfrei erhalten. Die Karte hat
rechts einen unbedeutenden Wasserfleck und ist ansonsten ebenfalls in fehlerfreier Erhaltung.” Mi. 6000,— . . . . . . . . . . .

7Pv [ 2000,—

7045P 20 Pf. Schiffstype senkrecht halbiert auf Briefstück, gestempelt “PONAPE 12/7 10" (sog. 3. Ponape-Provisorium), gepr.
Bühler, Bothe BPP sowie Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 3000,—. . . . . . . .

10H ] 1000,—

Kiautschou
7046P 5 Pf. auf 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf LUXUS-Briefstück mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 24.7.00,

der Buchdruckaufdruck erfolgte in Type 2, entsprechendes Fotoattest R. Steuer BPP - sehr schönes Stück dieser Marke!
(5000,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Type2 ] 1400,—

7047 7048 7050 7051

7047P 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut
gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26A ] 800,—
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Marianen
7048P 25 Pf. Diagonalaufdruck  * Attest Lantelme BPP “in tadelloser, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 3200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  * 1100,—

7049P 25 Pf. dunkelorange mit kopfstehendem Aufdruck “Marianen” tadellos ungebraucht, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “Es
handelt sich um einen echten, steilen, kopfstehenden Aufdruck in der typischen Druckstärke des in Berlin ausgegebenen
Bogens.” Mi. 2800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIbK  * 1100,—

7050P 50 Pf. Diagonalaufdruck vom rechten Bogenrand auf Briefstück, zeitgerecht gestempelt “SAIPAN 1/4 00", Fotoattest
Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 1100,—

Marshall-Inseln
7051P 2 Mark Ziffer mittelrosalila zusammen mit drei Exemplaren 20 Pf. auf Briefstück, gestempelt “JALUIT 20/4/91". Die teure 2

Mark und die obere 20 Pf. tiefst gepr. Steuer BPP, die beiden unteren 20 Pf. etwas erhöht. Mi. für die 2 Mark und eine 20 Pf.
3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c+42c ] 1100,—

7052 7054

7052P 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos als EF auf schönem, kleinformatigem R-Brief mit zweitem Stempel “JALUIT 2/2/01" nach
Frankfurt/M. (Ank.stpl. rückseitig 7.4.01) Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II [ 1000,—

GEBIETE 1914-1935

Danzig
7053P 6 M. rotkarmin tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberer Falzspur, sign. Ruberg und Fotoattest Philatelic

Foundation, New York, Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A124Y  * 900,—

7054P 250 000 Mark bis 5 Mio auf 50 000 Mark Flugpost komplett tadellos zeitgerecht rundgestempelt (Nr. 177, 179-80 lose Marken,
178 auf Briefstück), gepr. Infla/Soecknick bzw. Infla/Gruber. Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177/80 ## 1000,—

Portomarken Danzig
7055P 5000 auf 50 M bis 100 000 auf 20 Mark, 4 Werte komplett tadellos zeitgerecht rundgestempelt (Nr. 28 in Type I, die anderen in

Type II). Jeder Wert einzeln mit Fotoattest Gruber BB bzw. Tworek BPP (für 28I): “Zeitgerechte Entwertung. Die Erhaltung ist
einwandfrei.” Sehr seltener Satz!! Mi. 6800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26/29 ## 3000,—

Saar

7056 7057

7056P 5 Mark Bayern Sarre tadellos postfrisch aus der linken oberen Ecke mit Walzennummer 3 (Falzreste lediglich auf dem Ober-
rand), Fotoattest Burger BPP: “in einwandfreier postfrischer Erhaltung und allseitig gut gezähnt.” Mi. 2500,— (und laut Michel
mit Walzennummer “mindestens 100% Zuschlag” - siehe bei Bayern). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30Wa-Nr.  ** 1200,—

7057P 2 Pf. bis 1 Mark Freimarken 1947 ungezähnt 18 Werte komplett (211ZU gibt es nicht) tadellos postfrisch (222 in der besseren
Type XU), dabei 12 Werte vom Oberrand. Für jeden Wert einzeln Fotobefund Ney: “postfrisch, einwandfrei”. Als kompletter
Satz außerordentlich selten! Es werden sonst immer nur Teilsätze angeboten! Mi. 6760,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

207ZU/25ZU
**

2600,—
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BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Dünkirchen

7058 7059 7060 7061

7058P 40 C. violett im waagerechten Paar vom linken Bogenrand mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke:
“Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II  ** 450,—

7059P 50 C. rot senkrechtes Paar mit Aufdruck in Type II tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.
1000,— Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II  ** 500,—

7060P 50 C. blau, waagerechtes Paar mit Aufdruck Type II tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 550,— . 3II  ** 270,—

Generalgouvernement
7061P Nicht verausgabe Freimarken 6 Gr. bis 40 Gr., 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 600,—

Laibach

7062 7063

7062P 5 C. bis 50 L. und 1.25 L. Eilmarke, 20 Werte komplett auf drei Blankokarten tadellos gestempelt, Fotoattest Krischke: “..echte Aufdruk-
ke.. Stempel ebenfalls echt .. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20 # 330,—

7063P 1.25 L + 50 L und 2.50 L + 50 L. Obdachlosenhilfe auf Blanko-Ganzsachenkarte tadellos gestempelt, Fotoattest Krischke: “Die
Marken auf ungebrauchter Ganzsachenkarte ... haben echte Aufdrucke. Die Stempel LUBIANA 1 * LJUBLJANA 1 - 30 15.6.44
sind ebenfalls echt. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31/32 # 600,—

Laibach Porto

7064 7065 7066 7067

7064P 5 C. bis 2 L. komplett tadellos gestempelt auf Blankokarte, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 380,—. . . . . . . . 1/9 # 180,—
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BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Dünkirchen

7058 7059 7060 7061

7058P 40 C. violett im waagerechten Paar vom linken Bogenrand mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke:
“Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II  ** 450,—

7059P 50 C. rot senkrechtes Paar mit Aufdruck in Type II tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.
1000,— Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II  ** 500,—

7060P 50 C. blau, waagerechtes Paar mit Aufdruck Type II tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 550,— . 3II  ** 270,—

Generalgouvernement
7061P Nicht verausgabe Freimarken 6 Gr. bis 40 Gr., 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 600,—

Laibach

7062 7063

7062P 5 C. bis 50 L. und 1.25 L. Eilmarke, 20 Werte komplett auf drei Blankokarten tadellos gestempelt, Fotoattest Krischke: “..echte Aufdruk-
ke.. Stempel ebenfalls echt .. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20 # 330,—

7063P 1.25 L + 50 L und 2.50 L + 50 L. Obdachlosenhilfe auf Blanko-Ganzsachenkarte tadellos gestempelt, Fotoattest Krischke: “Die
Marken auf ungebrauchter Ganzsachenkarte ... haben echte Aufdrucke. Die Stempel LUBIANA 1 * LJUBLJANA 1 - 30 15.6.44
sind ebenfalls echt. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31/32 # 600,—

Laibach Porto

7064 7065 7066 7067

7064P 5 C. bis 2 L. komplett tadellos gestempelt auf Blankokarte, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 380,—. . . . . . . . 1/9 # 180,—
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Litauen
7065P 5 K. bis 1 R. mit Aufdruck “VINIUS”, kompletter gestempelter Prachtsatz, 80 K. signiert Mikulski, 1 R. mit Fotoattest Krischke

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10/18 #/] 350,—

Rußland
7066P Aufdruckausgabe mit Handstempel, kompletter postfrischer Prachtsatz, alle Werte signiert, Mi.-Nr. 2 Krischke BPP und

Mi.-Nr. 3 im Unterrand Rommerskirchen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/9  ** 650,—

7067P 30 Kop. Probedruck tadellos postfrisch mit Handstempel nur “Pleskau” ohne Wertangabe, Fotoattest Zirath BPP: “Die Erhal-
tung ist einwandfrei... aufgrund der geringen Auflage (50 Stück) sehr selten.” Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3P  ** 650,—

7068 7070

7068P Blockausgabe “Hilfe für Stadtkindergärten” mit stehendem Wz. tadellos ungebraucht (mit üblichem Stempel im Blockrahmen
vom ausgebenden Postamt) in sehr frischer, ausgezeichneter Erhaltung, gepr. Rommerskirchen BPP und Zirath BPP, Mi.
1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1X  (*) 600,—

7069P Blockausgabe “Hilfe für Stadtkindergärten” mit dem seltenen liegenden Wasserzeichen tadellos gestempelt, Fotoattest Dr.
Rommerskirchen BPP: “echt und einwandfrei” und Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 2500,— . . . . .

Bl.1Y # 1000,—

7070P Rotkreuzblock auf holzhaltigem Papier tadellos gestempelt in sehr frischer, ausgezeichneter Erhaltung, tiefst gepr. Dr. Rommerskirchen
BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3 # 250,—

Ljady
7071P 60 auf 1 Pfg. Hindenburg mit schwarzviolettem Aufdruck, Kabinettstück auf Briefstück mit blauem Tagesstempel vom

12.12.41, laut Fotoattest Krische in einwandfreier Erhaltung, der Stempel ist echt, aber erfolgte gefälligkeitshalber, sehr
dekoratives Stück dieser seltenen Marke, Auflage nur 200 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b ] 2000,—
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Serbien

7072 7073 7074 7075

7072P 10 auf 12 Din. Flugpost ohne Netzüberdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.
800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68I  ** 400,—

Alexanderstadt
7073P 1,50 Rbl. auf 10 Kop. Freimarke mit Aufdrucktype III auf Kabinett-Briefstück, Fotoattest Zirath BPP - seltene Marke! . . . . . . 4III ] 800,—

7074P 2 Rbl. auf 5 Kop. tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Mikulski: “Die Marke ist echt in allen Einzelheiten. Diese Marke
kommt gestempelt sehr selten vor. Sehr saubere Marke mit sehr schönem sauberem Entwertungsstempel, in sehr frischer
Farbe und einwandfreier Zähnung.” Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 1600,—

7075P 3 Rbl. auf 1 Rbl. mit Wz. Winkelmuster tadellos postfrisch, gepr. Zirath und Fotoattest Krischke: “12X ** - Die Marke hat echten
Aufdruck und vollen Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei. .. sehr selten.” Mi. 6000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12X  ** 2000,—

7076P 3 Rbl. auf 1 Rbl. Freimarke mit Wasserzeichen Winkelmuster und Aufdrucktype III, gestempeltes Prachtstück mit unregelmä-
ßiger Zähnung unten rechts, sonst keine weiteren Einschränkungen, entsprechendes Fotoattest Krischke BPP, 6000,- . . . .

12XIII # 1500,—

7077 7078

7077P 3 Rbl. auf 1 Rbl. mit Wz. Mäandermuster tadellos auf Briefstück, Fotoattest Zirath: “Die gestempelte Marke auf Briefstück hat
einen echten Aufdruck und eine echte zeitgerechte Abstempelung. Mängel sind nicht erkennbar.” Die Marke hat in Gegensatz
zur sonst üblichen Erhaltung keinerlei Stockflecken! Laut Michel “deutliche Aufschläge!” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Y ] 800,—

Sarny
7078P 50 Kop. schwarz auf dunkelblau ungezähnt mit linkem Rand und in Type I auf großem Kabinett-Briefstück mit echter, zeitge-

rechter Entwertung, Marke rechts weit außerhalb des Markenbildes mit kleiner Kerbe und unten links minimal lupenrandig,
dafür an allen anderen Seiten breitrandig, mit entsprechendem Fotoattest Krischke BPP - feines Stück dieser äußerst
seltenen Marke, nur wenige Stücke bekannt, 10.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1B ] 2500,—

7079 7080 7081

7079P 1,50 K. schwarz auf dunkelbraun, Type 1 auf waagerechtes, gestreiftes Papier, breitrandiges Kabinettstück auf dekorativem
Briefstück, Fotoattest Krischke BPP: “...Die Erhaltung ist einwandfrei...” - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aBI ] 750,—
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Serbien

7072 7073 7074 7075

7072P 10 auf 12 Din. Flugpost ohne Netzüberdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.
800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68I  ** 400,—

Alexanderstadt
7073P 1,50 Rbl. auf 10 Kop. Freimarke mit Aufdrucktype III auf Kabinett-Briefstück, Fotoattest Zirath BPP - seltene Marke! . . . . . . 4III ] 800,—

7074P 2 Rbl. auf 5 Kop. tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Mikulski: “Die Marke ist echt in allen Einzelheiten. Diese Marke
kommt gestempelt sehr selten vor. Sehr saubere Marke mit sehr schönem sauberem Entwertungsstempel, in sehr frischer
Farbe und einwandfreier Zähnung.” Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 1600,—

7075P 3 Rbl. auf 1 Rbl. mit Wz. Winkelmuster tadellos postfrisch, gepr. Zirath und Fotoattest Krischke: “12X ** - Die Marke hat echten
Aufdruck und vollen Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei. .. sehr selten.” Mi. 6000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12X  ** 2000,—

7076P 3 Rbl. auf 1 Rbl. Freimarke mit Wasserzeichen Winkelmuster und Aufdrucktype III, gestempeltes Prachtstück mit unregelmä-
ßiger Zähnung unten rechts, sonst keine weiteren Einschränkungen, entsprechendes Fotoattest Krischke BPP, 6000,- . . . .

12XIII # 1500,—

7077 7078

7077P 3 Rbl. auf 1 Rbl. mit Wz. Mäandermuster tadellos auf Briefstück, Fotoattest Zirath: “Die gestempelte Marke auf Briefstück hat
einen echten Aufdruck und eine echte zeitgerechte Abstempelung. Mängel sind nicht erkennbar.” Die Marke hat in Gegensatz
zur sonst üblichen Erhaltung keinerlei Stockflecken! Laut Michel “deutliche Aufschläge!” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Y ] 800,—

Sarny
7078P 50 Kop. schwarz auf dunkelblau ungezähnt mit linkem Rand und in Type I auf großem Kabinett-Briefstück mit echter, zeitge-

rechter Entwertung, Marke rechts weit außerhalb des Markenbildes mit kleiner Kerbe und unten links minimal lupenrandig,
dafür an allen anderen Seiten breitrandig, mit entsprechendem Fotoattest Krischke BPP - feines Stück dieser äußerst
seltenen Marke, nur wenige Stücke bekannt, 10.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1B ] 2500,—

7079 7080 7081

7079P 1,50 K. schwarz auf dunkelbraun, Type 1 auf waagerechtes, gestreiftes Papier, breitrandiges Kabinettstück auf dekorativem
Briefstück, Fotoattest Krischke BPP: “...Die Erhaltung ist einwandfrei...” - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aBI ] 750,—
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Nordukraine
7080P 6 Pfg. bis 60 Pfg. Wladimir-Wolynsk auf gelblichem Papier ohne Gummierung, kompletter ungebrauchter Prachtsatz, signiert. 12/15  (*) 400,—

7081P 24+36 (Pf) Luboml mit Abart “Klammer nach Ukraine fehlt” tadellos postfrisch, Fotobefund Zirath BPP: “postfrisch, echt und
einwandfrei.” Mi. -,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23IV  ** 400,—

7082 7083 7084 7085

7082P 6+9 Pfg. Wladimir-Wolynsk ungezähnter Probedruck “nur Rahmen und Hakenkreuz” in blau, tadellos postfrisch ohne Gummi
- wie verausgabt. Nur 30 Stück bekannt! Die Marke ist auf normalem, mattem x-Papier gedruckt, während die bisher
bekannten Stücke auf glänzendem y-Papier gedruckt sind. Attestkopie Krischke und Fotoattest Zirath, Mi. 3000,— (Katalog-
preis ohne irgendein Angebot zustande gekommen.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25P  (*) 1500,—

Zara Porto
7083P 60 C. Portomarke schwarzblau mit Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, Fotoattest Ludin BPP, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 450,—

7084P 1 L. Portomarke orange mit Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, Fotoattest Ludin BPP, 1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 450,—

7085P 2 L. Portomarke grün mit Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, u.a. signiert Ludin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  * 280,—

7086P 5 L. Portomarke violett mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, u.a. signiert Ludin BPP, 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  ** 330,—

Feldpostmarken

7086 7087 7090 7091 7092

7087P Vukovar-Aufdruck auf Zulassungsmarke, oben links eckrund, sonst guter Durchstich, postfrisch, Pracht, signiert Rungas BPP,
1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6  ** 450,—

7088P Insel Rhodos gezähnte Luftfeldpost-Zulassungsmarke echt gestempelt, gepr. Carl H. Lange und ausführliches Fotoattest
Petry BPP, in dem er in bekannter Weise “minimale Unfeinheiten” aufzählt. U. E. schönes Stück der seltenen Marke. Mi.
3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8A # 1100,—

7089P Hela-Feldpost-Zulassungsmarke auf Briefstück, Fotoattest Gabisch BPP: “...gestempelt mit Feldpost-Normstempel von 4.45
ist echt. Die Marke befindet sich in einer für diese Ausgabe durchschnittlichen Erhaltung mit leichten Gebrauchsspuren.” Mi.
2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b ] 800,—

7090P Krim, Päckchen-Zulassungsmarke tadellos ungebraucht, Fotoattest Zirath: “echt, einwandfrei” Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . 15I  (*) 700,—

Nationales Indien
7091P 1 Rupie Probedruck violett/orange/smaragdgrün tadellos postfrisch, gepr. HBo, FD, Zierer, Krischke und Fotoattest Brunel BPP: “Die Er-

haltung ist einwandfrei. Aufgrund der geringen Auflage von nur 200 Stück ist die Marke selten.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VIIPr  ** 250,—

WESTZONEN/KONTROLLRAT

Bizone
7092P 2 Pfg. bis 84 Pfg. Netz auf Ziffer, kompletter postfrischer Kabinettsatz, Fotoattest A. Schlegel BPP: “...Die Erhaltung ist einwandfrei!”,

800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52/68II  ** 250,—
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7093 7094 7095

7093P 1 bis 80 Pf. Ziffer mit Band- und mit Netzaufdruck jeweils komplett tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP und Fotoattest
Hans-Dieter Schlegel: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 5700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IX/I+II # 2000,—

7094P 1 Pfg. bis 80 Pfg. Ziffer mit Netzaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 9 Werten, Fotoattest D. Schlegel BPP,
1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I-IX/II  ** 400,—

7095P 1 M. Ziffer mit doppeltem Bandaufdruck, postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Schlegel BPP, 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . AIX/IDD  ** 500,—

7096 7097 7098 7100

7096P 1 RM AM-POST mit Netzaufdruck, mit Wasserzeichen 6Y, waagerechte Gummiriffelung, tadellos postfrisch, Fotoattest
Hans-Dieter Schlegel: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Sehr seltene Marke! Mi. 3800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/IIY  ** 1200,—

7097P 1 M. Taube mit Bandaufdruck, postfrisches Kabinettstück, Fotoattest D. Schlegel BPP: “...Die Qualität ist einwandfrei!”,
3600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIa/I  ** 1000,—

7098P 1 RM Ziffer mit doppeltem Bandaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert und Fotoattest Schlegel BPP: “...Mängel sind
nicht vorhanden” - schönes Stück dieser nicht häufigen Marke! Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/IDD  ** 550,—

Berlin

7099 7101 7102

7099P 1 bis 5 Mark Schwarzaufdruck komplett auf 2 Briefstücken mit Luftbrückenstempel (dabei 1 Mark mit Aufdruck-Plattenfehler
VII), Fotoattest Hans-Dieter Schlegel: “17 VII, 18-20, abgestempelt mit Luftbrückenstempel ”Berlin SW 11 aa, 1.10.48". Die
Qualität ist einwandfrei." Mi. 3450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17VII/20 ] 1100,—

SBZ
7100P Postmeistertrennung Seiffen, 5 Pfg mit linkem Rand, tadellos gestempelt, neues (2009) Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei -

in tadelloser Erhaltung”, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42L # 350,—

7101P Postmeistertrennung Seiffen, 10 Pfg mit rechtem Rand, tadellos gestempelt, neues (2009) Fotoattest Ströh BPP “...einwand-
frei - in tadelloser Erhaltung”, 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45L # 500,—

7102P Postmeistertrennung Seiffen, 10 Pfg vom Oberrand mit Nähmaschinen-Durchstich, tadellos gestempelt, neues (2009) Fotoat-
test Ströh BPP von einem senkrechten Paar “...einwandfrei - in tadelloser Erhaltung”, 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45M # 500,—
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7093 7094 7095

7093P 1 bis 80 Pf. Ziffer mit Band- und mit Netzaufdruck jeweils komplett tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP und Fotoattest
Hans-Dieter Schlegel: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 5700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IX/I+II # 2000,—

7094P 1 Pfg. bis 80 Pfg. Ziffer mit Netzaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 9 Werten, Fotoattest D. Schlegel BPP,
1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I-IX/II  ** 400,—

7095P 1 M. Ziffer mit doppeltem Bandaufdruck, postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Schlegel BPP, 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . AIX/IDD  ** 500,—

7096 7097 7098 7100

7096P 1 RM AM-POST mit Netzaufdruck, mit Wasserzeichen 6Y, waagerechte Gummiriffelung, tadellos postfrisch, Fotoattest
Hans-Dieter Schlegel: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Sehr seltene Marke! Mi. 3800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/IIY  ** 1200,—

7097P 1 M. Taube mit Bandaufdruck, postfrisches Kabinettstück, Fotoattest D. Schlegel BPP: “...Die Qualität ist einwandfrei!”,
3600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIa/I  ** 1000,—

7098P 1 RM Ziffer mit doppeltem Bandaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert und Fotoattest Schlegel BPP: “...Mängel sind
nicht vorhanden” - schönes Stück dieser nicht häufigen Marke! Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/IDD  ** 550,—

Berlin

7099 7101 7102

7099P 1 bis 5 Mark Schwarzaufdruck komplett auf 2 Briefstücken mit Luftbrückenstempel (dabei 1 Mark mit Aufdruck-Plattenfehler
VII), Fotoattest Hans-Dieter Schlegel: “17 VII, 18-20, abgestempelt mit Luftbrückenstempel ”Berlin SW 11 aa, 1.10.48". Die
Qualität ist einwandfrei." Mi. 3450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17VII/20 ] 1100,—

SBZ
7100P Postmeistertrennung Seiffen, 5 Pfg mit linkem Rand, tadellos gestempelt, neues (2009) Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei -

in tadelloser Erhaltung”, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42L # 350,—

7101P Postmeistertrennung Seiffen, 10 Pfg mit rechtem Rand, tadellos gestempelt, neues (2009) Fotoattest Ströh BPP “...einwand-
frei - in tadelloser Erhaltung”, 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45L # 500,—

7102P Postmeistertrennung Seiffen, 10 Pfg vom Oberrand mit Nähmaschinen-Durchstich, tadellos gestempelt, neues (2009) Fotoat-
test Ströh BPP von einem senkrechten Paar “...einwandfrei - in tadelloser Erhaltung”, 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45M # 500,—
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7103 7105 7107

7103P Postmeistertrennung Seiffen, 10 Pfg aus der oberen linken Bogenecke mit Nähmaschinen-Durchstich, links und oben ohne
Durchstich, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei - in tadelloser postfrischen Erhaltung” - Marken dieser
Art sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45M Ul/Uo  ** 800,—

7104P 20 Pfg lebhaft preussischblau, tadellos zentrisch gestempelt, neues (2009) Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei - in tadelloser
Erhaltung” - Gestempelte Marken in dieser Farbvariante zählen zu den SBZ-Seltenheiten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54b # 2500,—

7105P 12 Pfg Ziffer karminrot als Probedruck, tadellos postfrisch, neues (2009) Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei - in tadelloser
postfrischer Erhaltung” - Probedrucke dieser Art sind sehr selten! Michel 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60P  ** 400,—

7106P 12 Pfg Bodenreform lebhaftlilarot auf dickem Papier mit steigender Papierstreifung, tadellos postfrisch, neues (2009) Fotoat-
test Ströh BPP “...einwandfrei - in tadelloser postfrischer Erhaltung” - Marken in dieser Farbvariante sind sehr selten! . . . .

86xb  ** 1500,—

7107P ANTIFA-Block auf x-Papier, gestempeltes Prachtstück mit rechtem Rand, Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in
tadelloser Erhaltung!”, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1x # 350,—

7108 7112

7108P Blockmarken aus Weihnachts-Block, tadellos je einzeln auf Briefstücken mit Vollstempel WEIMAR 31.12.45, u.a. gepr. Ströh
BPP - in dieser Form selten angeboten, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103/06 t ] 350,—

7109 7110

7109P Weihnachtsblock auf t-Papier, gestempeltes Prachtstück mit Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadelloser
Erhaltung!”, 3200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2t # 1000,—

7110P Wiederaufbaublock in der a-Farbe auf y-Papier, Type III, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Ströh BPP: “...echt und
einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!”, 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.4ay # 500,—
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7111 7113 7114

7111P Leipziger Messe, beide senkrechte Zusammendrucke mit 84 Pfg in der b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, 1450,- . SZd8AXb, AYb
#

500,—

7112P 60 Pfg in seltener Farbe braunrot mit Maschinenaufdruck, tadellos zentrisch gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert) . . . . . . . . . 195b # 300,—

DDR Dienst
7113P 20 Pfg Zirkelmarke, gewöhnliches Papier mit Wz. 2 X I, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei”,

1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22xIXI  ** 300,—

7114P Laufkontrollzettel 84 Werte komplett tadellos postfrisch, dabei 20 Stück mit Druckvermerk! (Sehr selten und im Michel nur mit
-,- bewertet.) Für den Normalsatz Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31/45  ** 1000,—

Liechtenstein

7115 7116 7122

7115P 2 bis 15 Rappen Landeswappen in der seltenen A-Zähnung komplett tadellos postfrisch, Fotoattest Rupp: “postfrisch, echt”
und Fotoattest Marxer BPP + SBPV: “** einwandfrei” Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45/52A  ** 500,—

7116P 3 Fr. Kapelle in Steg, nicht ausgegebener Probeabzug, Fotoattest Reinhardt BPP: “Der Probeabzug als Vorlagestück verwendet, ist echt
nicht rep.! Erhaltung sehr gut.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIb  (*) 200,—

7117 7124

7117P 10 Rp. bis 5 Fr. Regentschaft komplett tadellos postfrisch, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/89  ** 425,—
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7111 7113 7114

7111P Leipziger Messe, beide senkrechte Zusammendrucke mit 84 Pfg in der b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, 1450,- . SZd8AXb, AYb
#

500,—

7112P 60 Pfg in seltener Farbe braunrot mit Maschinenaufdruck, tadellos zentrisch gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert) . . . . . . . . . 195b # 300,—

DDR Dienst
7113P 20 Pfg Zirkelmarke, gewöhnliches Papier mit Wz. 2 X I, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei”,

1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22xIXI  ** 300,—

7114P Laufkontrollzettel 84 Werte komplett tadellos postfrisch, dabei 20 Stück mit Druckvermerk! (Sehr selten und im Michel nur mit
-,- bewertet.) Für den Normalsatz Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31/45  ** 1000,—

Liechtenstein

7115 7116 7122

7115P 2 bis 15 Rappen Landeswappen in der seltenen A-Zähnung komplett tadellos postfrisch, Fotoattest Rupp: “postfrisch, echt”
und Fotoattest Marxer BPP + SBPV: “** einwandfrei” Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45/52A  ** 500,—

7116P 3 Fr. Kapelle in Steg, nicht ausgegebener Probeabzug, Fotoattest Reinhardt BPP: “Der Probeabzug als Vorlagestück verwendet, ist echt
nicht rep.! Erhaltung sehr gut.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIb  (*) 200,—

7117 7124

7117P 10 Rp. bis 5 Fr. Regentschaft komplett tadellos postfrisch, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/89  ** 425,—
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7118P 3 Rp. bis 2 Fr. Freimarken Landschaften und Fürstenpaar, 14 Werte komplett tadellos postfrisch, Fotoattest Marxer BPP: “**
einwandfrei” Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94/107  ** 550,—

7119P 25 Rp. bis 1.20 Fr. Landschaften und Gebäude in Viererblocks komplett tadellos postfrisch, Fotoattest Rupp: “Alle Marken sind
farbfrisch, gut zentriert, mit sauberer und vollständiger Zähnung, Rückseiten mit unbeschädigtem Originalgummi, d.h. post-
frisch.” Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119/21(4)  ** 1400,—

7120 7121

7120P 5 Fr. Ausstellung in Vaduz tadellos postfrisch (Falzspuren nur im Blockrand), Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125  ** 500,—

7121P 5 Fr. Vaduzblock tadellos postfrisch, Fotoattest Rupp: “farbfrisch, sauber und schön, feinste Zentrierung, saubere Zähnung,
Rückseite mit unbeschädigtem Originalgummi, d.h. postfrisch.” Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1  ** 800,—

7122P 2 Fr. und 3 Fr. Fürstenpaar jeweils in beiden Zähnungen komplett tadellos postfrisch, Mi. 1440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304/05A+B  ** 500,—

7123P 50 (Rp) Europa in der seltenen Type II der Nachauflage tadellos postfrisch, Fotoatteste Prüfstelle Basel und Marxer SBPV:
“echt, postfrisch, einwandfrei.” Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

398II  ** 500,—

Liechtenstein Dienst
7124P 5 Rp. bis 1.20 Fr. Landschaften komplett mit Aufdruck tadellos postfrisch, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 425,—
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